
 
 

MINISTERO DELL’  ISTRUZIONE,  DELL’UNIVERSITA’  E  DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA  SARDEGNA 

 
UFFICIO VI I I  –  AMBITO TERRITORIALE PER LA PROVINCIA DI  

ORISTANO 

Via Carducci n° 9 - 09170 Oristano 
Tel: 0783 77361 -  Fax: 0783 773666   

  E-Mail: csa.or@istruzione.it 
 

                                                                                                                                                                                                          
                                                                                                                                                                                                                         

 
Prot.n. AOOUSPOR 5892     Oristano 25   Giugno 2010 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il C.C.N.I. sottoscritto in data 16 Febbraio 2010 concernente la mobilità del personale 
docente ed educativo ed A.T.A.  per l’anno scolastico 2010/11; 

 
VISTO l’O.M. n. 19 del 19 Febbraio 2010 riguardante la mobilità del personale docente ed 

educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2010/11; 
VISTO il decreto prot.n. AOOUSPOR5365 del 11 Giugno 2010 con il quale sono stati 

pubblicati i trasferimenti e i passaggi per la scuola dell’infanzia per l’anno scolastico 
2010/11; 

CONSIDERATO che non è stato trasmesso , nei termini fissati dalle disposizioni ministeriali , un posto 
vacante derivato da collocamento a riposo di una docente di scuola dell’infanzia , che 
ha determinato una variazione del numero dei posti vacanti e disponibili prima dei 
trasferimenti provinciali ed interprovinciali; 

VISTO l’elenco delle domande dei docenti di  scuola dell’infanzia aspiranti al  trasferimento 
interprovinciale ; 

 
RITENUTO        rispondente al pubblico interesse , in ossequio al principio di autotutela                    

dell’amministrazione correggere l’ errore di cui sopra ,  
 

DECRETA 
 

Con decorrenza dal 1 Settembre 2010 i trasferimenti interprovinciali della scuola dell’infanzia per 
l’anno scolastico 2010/11 sono cosi modificati: 
 
  CORONGIU ROBERTA (20/12/1974 SS) viene trasferita da :  
da :SSAA81500E – I.C. GRAZIA DELEDDA – VALLEDORIA 
a:  ORAA823005 – I.C. SIMAXIS  
 

IL Dirigente Scolastico della sede di partenza curerà la trasmissione del fascicolo personale entro il 
31 agosto 2010. 

 Il Dirigente Scolastico della sede di arrivo provvederà a segnalare l’avvenuta o la mancata 
assunzione da parte dell’ insegnante di scuola dell’infanzia  nella nuova sede di titolarità. 

 



 
 

MINISTERO DELL’  ISTRUZIONE,  DELL’UNIVERSITA’  E  DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA  SARDEGNA 

 
UFFICIO VI I I  –  AMBITO TERRITORIALE PER LA PROVINCIA DI  

ORISTANO 

Via Carducci n° 9 - 09170 Oristano 
Tel: 0783 77361 -  Fax: 0783 773666   

  E-Mail: csa.or@istruzione.it 
 

                                                                                                                                                                                                          
                                                                                                                                                                                                                         

 
 
Avverso il presente provvedimento gli interessati possono esprimere il tentativo obbligatorio di 

conciliazione di cui all’art.130 del CCNL scuola  sottoscritto in data 24.07.2003; la richiesta di 
conciliazione dovrà essere presentata presso l’Ufficio per il contenzioso dell’Ufficio Scolastico Provinciale 
di Oristano- Ufficio  Scolastico Regionale della Sardegna- nel termine perentorio di 15 giorni dalla data di 
pubblicazione o dalla notifica dell’atto che si ritiene lesivo. 

In alternativa gli interessati possono  esperire il tentativo di conciliazione previsto dagli artt.65 e 
seguenti del D.Lvo n.165/01 presso la competente Direzione Provinciale del Lavoro. 

In caso di mancato accordo, gli interessati possono chiedere di deferire la controversia ad un 
arbitro secondo le modalità di cui all’Art. 3 del citato accordo, ovvero, in alternativa, ricorrere al Giudice 
Ordinario in funzione di Giudice del lavoro, ai sensi dell’art.63 del D.Lvo n. 165/01: in ambedue le ipotesi 
vale il tentativo obbligatorio di conciliazione svolto presso gli uffici dell’amministrazione, senza la 
necessità che venga riproposta la procedura di conciliazione prevista rispettivamente dinanzi  all’Arbitro ed 
al Giudice Ordinario. 
 
Il Responsabile del Procedimento      
Il Direttore Coordinatore dell’Area II^     
    Dott.ssa Giovanna Corriga  

 
 
 
F.to IL DIRIGENTE 

               Dott.Vincenzo Tortorella 
          
       
 

 
 
 
 
 
Ai Dirigenti Scolastici della Provincia Loro Sedi 
All’URP       Sede  
All’Albo      Sede  
Al sito Web                  Sede 
 

 
 


